Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ta'us Ath-Thusi as-Syafi'i al-Ghazali, seorang tokoh muslim yang lahir di sebuah desa

Thus di wilayah Khurasan Iran, pada tahun 450 H/1058 M. Beliau adalah bapak tasawuf modern dan

seorang pendidik yang berbakat. Imam Al-Ghazali adalah seorang pendidik, filsuf dan ulama yang

terkenal dengan karyanya di bidang filsafat, teologi dan tasawuf yang dikenal di dunia barat abad

pertengahan dengan nama Algazel.